INDICAÇÃO Nº 38/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora signatária, atendendo exclusivamente ao interesse público,
INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito, solicitando que sejam empreendidos esforços à indicação de
reforma na Unidade Básica de Saúde, localizada na Rua Antônio
Quintiliano nº 241 Centro, Passa Vinte.

  ​

JUSTIFICATIVA

Solicito que sejam empreendidos esforços pelo Poder Executivo junto às
Secretarias competentes do município, a fim de que seja promovido o atendimento
desta indicação.

            O local acima mencionado, possui itens como piso, portas que precisam ser
trocados. Peço também a abertura de uma porta de entrada na UBS, para que o
fluxo de atendimento dos pacientes transportados pela ambulância, seja realizado
sem passar pela recepção, e embaixo da cobertura construída para as ambulâncias,
garantindo atender os munícipes com segurança e dentro das normas estabelecidas
pela Vigilância Sanitária. Esta solicitação é baseada nos relatos dos profissionais
que atuam no local.

É com base no exposto que rogo aos Nobres Pares a aprovação da Matéria
em epígrafe.

Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, 6 de fevereiro de 2025.

Plenário Luiz Arcas de Aguiar

Vanessa Aparecida de Oliveira Fonseca

Vereadora

	INDICAÇÃO Nº 38/2025